
JID: MZ-eObec-D22/03219      č. j.: MŽ/50/2022-15 

    Zápis ze 103. schůze rady města, strana 1 z 2 

Z Á P I S    č.  103    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  13. 7. 2022 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jan Matějka,  

 

Omluveni:  

     

Program schůze: 

 

 

1) Investiční činnost  

2) Smlouva o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny 

3) Dotace  

4) Vyúčtování výpůjček  

5) Ukončení nájemní smlouvy 

6) Žádost o zřízení veřejného místa zpětného odběru (REMA) 

7) Různé 

 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 

 

 

1. Investiční činnost  
Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku stání pro kontejner na bioodpady v Údavech, kterou předložila firma Josef 

Marek, Nad Řekou 564, Ždírec nad Doubravou, (IČ: 62071432). Cena za dílo je 41 260,50 Kč 

bez DPH,  

2. schvaluje cenovou nabídku opravy chodníku, kterou předložila firma ROJAR s.r.o., Kaprova 42/14, 

110 00 Praha 1, (IČ: 02851873). Cena za dílo je 58 000 Kč bez DPH,  

3. schvaluje cenovou nabídku opravy komunikace V Údolí, kterou předložila firma Jan Matějka-

autodoprava, Hamerská 381, Ždírec nad Doubravou (IČ: 13211331). Cena za dílo je 108 692,34 Kč bez 

DPH,  

4. schvaluje cenovou nabídku provedení profylaktické prohlídky a servisu 6 ks informačních měřičů 

rychlosti, kterou předložila firma DOSIP Servis s.r.o., Krahulov 37, Okříšky (IČ: 27720713). Cena za 

dílo je 18 833,47 Kč bez DPH,  

5. schvaluje cenovou nabídku montáže minerálního podhledu a svítidel v MŠ Ždírec nad Doubravou, 

kterou předložila firma Josef Vaníček – ELOV, Vojnův Městec 301 (IČ: 27720713). Cena za dílo je 78 

548 Kč bez DPH,  

6. schvaluje cenovou nabídku rekonstrukce sociálního zařízení v MŠ Ždírec nad Doubravou, kterou 

předložila firma Martin Štěpánek, Chrudimská 57, Ždírec nad Doubravou (IČ: 49978454). Cena za dílo 

je 296 182,38 Kč bez DPH,  

7. schvaluje cenovou nabídku chodníku a zpevněné plochy mezi hřišti na stadionu Ždírec nad Doubravou, 

kterou předložila firma Zemní práce Marek s.r.o., Ždírec nad Doubravou (IČ:05798400). Cena za dílo 

je 802 500 Kč bez DPH. Projekt bude podpořen dotací ve výši 200 000 Kč z Fondu Vysočiny 

z programu Sportoviště 2022. 

Hlasování: 5-0-0 

 

2. Smlouva o poskytnutí dotace z Fondu Vysočiny 

Usnesení: 

 Rada města schvaluje: 

1. Smlouvu č. FV02851.0023 o poskytnutí dotace mezi Městem Ždírec nad Doubravou a Krajem 

Vysočina, Žižkova 1882/57, Jihlava.  Účelem smlouvy je poskytnutí účelové veřejné finanční podpory 

z programu Informační a komunikační technologie 2022 ve výši 79 800 Kč na realizaci projektu 

„Elektronické služby“. 

Hlasování: 5-0-0 



JID: MZ-eObec-D22/03219      č. j.: MŽ/50/2022-15 

    Zápis ze 103. schůze rady města, strana 2 z 2 

 

3. Dotace  
Usnesení: 

Rada města bere na vědomí informaci o získaných dotacích:  

1. ve výši 250 000 Kč od Státního fondu životního prostření ČR na výsadbu stromů u silnice z Benátek do 

Krucemburku, 

2. dotace na veřejné osvětlení ve výši 2 809 800 Kč od MPO ČR na projekt Modernizace veřejného 

osvětlení ve městě Ždírec nad Doubravou,  

3. dotace ve výši 150 000 Kč od MV na zabezpečení akceschopnosti JPO II získaná prostřednictvím 

Kraje Vysočina. 

Hlasování: 5-0-0 

 

4. Vyúčtování výpůjček 

 Usnesení: 
 Rada města schvaluje částečné úhrady nákladů v roce 2021 vzniklých provozem v objektech, které jsou městem 

poskytnuty do výpůjčky spolkům; úhrada je dána smlouvou o výpůjčce: 

1. TJ Sokol Horní Studenec uhradí 30 % provozních nákladů objektu v Novém Studenci čp. 3, tj. celkem 

2 092 Kč, 

2. SDH Kohoutov uhradí 30 % provozních nákladů budovy v Kohoutově čp. 3, tj. celkem 2 187 Kč, 

3. SDH Údavy uhradí 60 % provozních nákladů provozní náklady budovy v Údavech čp. 43, tj. celkem 

5 238 Kč. 

 Hlasování: 5-0-0 

 

5. Ukončení nájemní smlouvy 

Usnesení: 

Rada města schvaluje ukončení nájemní smlouvy v budově Benátky čp. 44 ke dni 04. 07. 2022 z důvodu 

úmrtí nájemce. Nájemné za období 01. - 03. 07. 2022 bude prominuto. 

Hlasování: 5-0-0 
 

6. Žádost o zřízení veřejného místa zpětného odběru 

 Usnesení: 

 Rada města neschvaluje žádost o zřízení veřejného místa zpětného odběru výrobků s ukončenou životností 

se společností REMA Systém, a.s. se sídlem Praha 4, Budějovická 1667/64 a spolupráci při zajištění 

zpětného odběru elektrozařízení na sběrném dvoře. 

 Hlasování: 5-0-0 
 

7. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) změnu výše odměny za zajištění míst zpětného odběru od společnosti EKO-KOM od 1. 7. 2022, 

b) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslali paní ZT, paní ZP, paní MP a pan OP ze Ždírce 

nad Doubravou a paní ZJ z Nového Studence,  

c) příští jednání rady města se uskuteční 1. 8. 2022 od 15.00 hod.  

 

 

 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.    Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


